
 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 19/04/2023 
 

 

Oggetto: Contratto di Noleggio temporaneo senza conducente Fiat Scudo Van targa GL232EC. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dell’Azienda a supporto di tutti i servizi gestiti, si rende necessaria la 

disponibilità di N. 1 Furgone; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che l’attuale Furgone Renault Master targato DV700BG è attualmente fermo presso officina 

autorizzata e che per la sua riparazione si necessita di un intervento per € 2.378,98 + IVA 22%, tenendo in 

considerazione che nell’ultimo periodo le riparazioni sono diventate frequenti; 

 

VALUTATO che il Furgone Renault Master targato DV700BG è immatricolato nell’anno 2009 e che ha 

percorso ad oggi 260.000km; 

 

PRESO ATTO che sul mercato elettronico di Consip è presente un Accordo Quadro per Veicoli a Noleggio a 

lungo termine senza conducente – Lotto 3 Veicoli Commerciali ad un prezzo conveniente e alle migliori 

condizioni, ma che il veicolo sarà disponibile dopo 8 mesi dalla stipula; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di diverse alternative proposte e che TIL srl 

ha inviato il preventivo economicamente più conveniente per un mezzo idoneo all’utilizzo e alle migliori 

condizioni; 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta Trasporti Integrati e Logistica srl, la fornitura del servizio di noleggio di quanto segue: 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

N. 1 Furgone Fiat Scudo Van Business L2H1 1.5 HDI 145CV targa GL232EC  

Durata noleggio: scad. 31/12/2023 – 15.000 Km all’anno – canone mensile € 495,00 

Servizi aggiuntivi inclusi: 

come da contratto allegato 

Consegna presso loro sede in data 8 Maggio 2023 

 

Per un costo complessivo di € 3.960,00 + i.v.a. 22%.  CIG Z123B006CA 

Tale costo verrà imputato al conto “Noleggio deducibile” e ripartito su tutti i servizi. 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 28/04/2023 
 

 

Oggetto: Adesione Accordo Quadro Veicoli a Noleggio a lungo termine senza conducente Consip – Lotto 

3 Veicoli Commerciali - Modello 3.5 Furgone FIAT DUCATO 30Q MH2 2.2 Multijet3 140CV E6D. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dell’Azienda a supporto di tutti i servizi gestiti, si rende necessaria la 

disponibilità di N. 1 Furgone FIAT DUCATO 30Q MH2 2.2 Multijet3 140CV E6D; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che l’attuale Furgone Renault Master targato DV700BG è attualmente fermo presso officina 

autorizzata e che per la sua riparazione si necessita di un intervento per € 2.378,98 + IVA 22%, tenendo in 

considerazione che nell’ultimo periodo le riparazioni sono diventate frequenti; 

 

VALUTATO che il Furgone Renault Master targato DV700BG è immatricolato nell’anno 2009 e che ha 

percorso ad oggi 260.000km; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione di diverse alternative proposte; 

 

PRESO ATTO che sul mercato elettronico di Consip è presente un Accordo Quadro per Veicoli a Noleggio a 

lungo termine senza conducente – Lotto 3 Veicoli Commerciali ad un prezzo conveniente e alle migliori 

condizioni e che il mezzo proposto è idoneo ed adeguato; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, aggiudicatrice dell’accordo quadro, la fornitura di 

quanto segue: 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

 

N. 1 Furgone FIAT DUCATO 30Q MH2 2.2 Multijet3 140CV E6D  

Durata noleggio: 36 mesi – 60.000 Km – canone mensile € 250,25 

Servizi aggiuntivi: 

Consegna a domicilio € 100,00 

Riconsegna a domicilio € 100,00 

Pneumatici invernali € 20,08 (mensili) 

 

Per un costo complessivo di € 9.931,88 + i.v.a. 22%.  CIG ZC03AE439C 

Tale costo verrà imputato al conto “Noleggio deducibile” e ripartito su tutti i servizi. 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 03/05/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di materiale informatico n. 4 notebook HP; 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dell’azienda stessa, si rende necessaria la fornitura di materiale 

informatico tra cui n. 4 notebook I3 8 GB RAM 256 SSD WIN 11 PRO; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata su piattaforma elettronica di Consip; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo all’area amministrativa; 

 

PRESO ATTO che è stato identificato l’articolo idoneo all’uso, disponibile in pochi giorni e ad un prezzo 

conveniente; 

 
DISPONE 

 

Di affidare a VIRTUAL LOGIC SRL la fornitura di 

N. 4 notebook HP I3 8 GB RAM 256 SSD WIN 11 PRO 15.6’’ HD 

Per un costo complessivo di € 1.483,44 + i.v.a. 22%.  CIG ZB53B00795 

Tale costo verrà imputato al conto “Macchine Elettromeccaniche d’Ufficio”, area amministrativa. 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 15/05/2023 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO DELLE AREE VERDI DELLE STRUTTURE 

SCOLASTICHE GESTITE DALL’AZIENDA SPECIALE SERVIZI BASSA REGGIANA DAL 15/05/2023 AL 

31/12/2024. 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Considerato che il contratto con la Cooperative incaricate di effettuare gli sfalci è scaduto al 30/04/2023; 

 

Considerata la necessità di proseguire ad utilizzare il medesimo servizio per il seguente anno e il 

successivo (periodo compreso tra 15/05/2023 e 31/12/2024); 

 

Vista la necessità di trovare una ditta che possa prendere in carico tutte le aree cortilive delle strutture 

scolastiche in gestione all’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana, ovvero: Boretto, Brescello, Guastalla, 

Codisotto, Luzzara, Villarotta, Novellara, Poviglio e Reggiolo; 

 

Visto che sono state inviate via le richieste di offerta per il servizio di sfalcio delle aree verdi delle 

strutture scolastiche in gestione ad Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana a n. 2 operatori; 

 

Valutato positivamente ed economicamente più vantaggiosa l’offerta della Cooperativa IL BETTOLINO  

del servizio in oggetto da parte del fornitore in precedenza citato di € 4.555,00 (costo per giro) per 

l’affidamento del servizio di sfalcio delle aree verdi delle strutture scolastiche gestite dall’Azienda 

Speciale Servizi Bassa Reggiana dal 15/05/2023 al 31/12/2024 – comprensivo di n. 5 sfalci per anno da 

prevedere nel mese di Maggio – Giugno – Luglio – Agosto – Settembre; 

 

Verificato che tali costi sono inferiori alla soglia prevista per gli affidamenti diretti pari a 139.000,00 euro; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla Cooperativa Sociale Il Bettolino s.c., via San Venerio n°90/A, 42046 Reggiolo (RE) - C.F. e 

P.Iva: 01386310351, il servizio di sfalcio delle aree verdi delle strutture gestite dall’Azienda Speciale Servizi 

Bassa Reggiana dal 15/05/2023 al 31/12/2024.  

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

I costi previsti sono: 

 

 Il costo totale annuale per ogni intervento di sfalci effettuato nelle diverse strutture è pari ad  

€ 4.555,00 complessivi oltre Iva al 22,00%; 

 Il costo totale annuale previsto per n. 5 interventi da effettuare è pari ad € 22.775,00 complessivi 

oltre Iva al 22,00%; 

 Il costo totale del servizio di sfalci da effettuarsi all’interno delle aree cortilive sopra elencate dal 

15/05/2023 al 31/12/2024 sarà di € 45.550,00 complessivi oltre Iva al 22%. 

 Il costo totale del servizio di sfalci da effettuarsi all’interno delle aree cortilive sopra elencate dal 

15/05/2023 al 31/12/2024 sarà di € 55.571€ Iva al 22% inclusa. 
 
 
 
 

Gualtieri, 15/05/2023 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Dott.ssa Silvia Ronchetti 
 
 
 
 
 
 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 30/05/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di Materiale Informatico e Digitale – 1° acquisto 2023 – Vari 

servizi. 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dei servizi, si rende necessaria la fornitura di nuovo materiale 

informatico e digitale come da elenco; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la richiesta di preventivo a n. 4 fornitori diversi; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo ai singoli servizi; 

 

PRESO ATTO che la ditta Tecnocart di Natali A. e C. Sas è stata l’unica ad inviare il preventivo completo e a 

prezzi conveniente e alle migliori condizioni e che i prodotti proposti sono certificati ed idonei; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta Tecnocart di Natali A. e C. Sas, la fornitura di quanto riportato nella tabella seguente, 

per un totale di € 2.397,80 + IVA 22%; 

Consegna franco destino compreso nel prezzo d’acquisto; 

CIG Z423B5CD87. 

Tale costo verrà imputato al conto “Macchine ufficio elettroniche” o “Materiale di consumo e piccole 

attrezzature” del servizio corrispondente come riportato in tabella. 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Ordine materiale Centro di Costo Articolo ordinato Quantità 
Prezzo 

offerto 

Obiettivo fotocamera Sci Ginestra Poviglio 
Obiettivo Canon EF-S 

18-55 mm 
1  €         245,00  

Video Proiettore 

Portatile 
Nido Stella Luzzara 

ALTERNATIVA BENQ 

MS560 
1  €         390,00  

Cornice digitale Nido Stella Luzzara PHOTO FRAME 6" 1  €           39,00  

Fotocamera 

compatta 
Nido ciliegio Gualtieri SONY DSC-W830 3  €         150,00  

Fotocamera con 

obiettivo 
Sci Scutellari Brescello 

PANASONIC LUMIX 

DCM-TZ95D 
1  €         390,00  

Registratore di suoni Nido Ciliegio Gualtieri SONY ICD-PX370 1  €           55,50  

Registratore audio Nido "B" Novellara 
Modello Tascam DR-05X 

con CUFFIE 
1  €         180,00  

Tavoletta grafica Nido "B" Novellara 

TAVOLETTA GRAFICA 

WACOM ONE 13 2540 

LPI  

1  €         405,00  

Supporto treppiedi Nido "B" Novellara 
Dezuo 137cm Alluminio 

Treppiedi 
1  €           39,30  

Casse bluetooth Nido Bamby Reggiolo JBL CLIP 4 3  €           68,00  

 

 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

  

 

                

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE)  

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 01/06/2023 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA ED ATTIVITÀ DEL MEDICO 
COMPETENTE (ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS.81/2008 IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE DEI 
LAVORATORI SUL LUOGO DI LAVORO) PER IL PERIODO 01/08/2023 AL 31/07/2025 
 

LA DIRETTRICE 

 
In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
 
VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  
 il D. Lgs. n. 50/2016;  
 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  
 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  
 la L. 136/2010;  

 
VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 28/09/2022; 
   
VALUTATO che l’azienda deve sottostare agli adempimenti previsti dal D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 in materia 
di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro con riferimento alla sorveglianza sanitaria ed 
all’attività di medico competente prevista per tutto il personale assunto, e in tutte le strutture scolastiche 
gestite dall’Azienda Servizi Bassa Reggiana presenti nei comuni dell’Unione Bassa Reggiana; 
 
VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 
affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 
 
PREMESSO che con Prot. 59 del 17/04/2023 è stata inviata la Richiesta d’offerta per l’affidamento del 

servizio di sorveglianza sanitaria ed attività del medico competente (adempimenti previsti dal 

d.lgs.81/2008 in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro) per il periodo 01/08/2023 

al 31/07/2025, a n. 8 Ditte diverse che si occupano di Medicina del Lavoro; 

 

CONSIDERATO che nei termini previsti dall’avviso sono pervenute nr. 3 offerte economiche; 

 

VALUTATE le offerte economiche ricevute e che quella presentata dalla ditta Me.La SRL è risultata essere 

la più vantaggiosa, con il ribasso percentuale maggiore pari a punti 29,09; 

 

VERIFICATO il corretto svolgimento della procedura di selezione e valutazione comparativa, così come 

la correttezza dei documenti presentati; 

 

Tanto premesso 

 

DISPONE 

 

liAzienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

  

 

                

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE)  

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

di affidare alla Ditta Me.La SRL, C.F. e P.IVA 02557020357, l’incarico avente ad oggetto l’attività di 

sorveglianza sanitaria e del medico competente per tutto il personale di ASBR, per il periodo dal 

01/08/2023 al 31/07/2025 al costo di € 53,00 visita medica programmata ed € 50,00 per visita medica 

extra su richiesta oltre oneri accessori di legge se dovuti; 

Per un costo complessivo di € 28.010,00+ i.v.a. 22%.  CIG Z5E3AC9057 
Tale costo verrà imputato al conto “Visite Mediche Personale” con centro di costo Spese da Ripartire. 
 
 
 

  
La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

 

liAzienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 2 del 09/06/2023 
 

 

Oggetto: affidamento servizi del software personale per i moduli presenze e budget. 
 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Valutato che per il corretto funzionamento dell’Azienda si rende necessaria la sostituzione dell’attuale 

modulo presenze con il fornitore Zucchetti, ad oggi non funzionale; 

 

Valutato che per l’implementazione del controllo di gestione aziendale si rende necessario anche 

l’acquisto del modulo budget del costo del personale legato al modulo paghe, ad oggi non presente; 

 

Valutata la ricerca di mercato per il modulo presenze, effettuata con confronto competitivo e qualitativo 

tra i software GecosPlus, TeamSystem e Job Sistemi, che ha fatto emergere GecosPlus come software più 

idoneo per le esigenze dell’Azienda; 

 

Valutato anche che l’Azienda intende proseguire nell’utilizzo del software paghe con l’attuale fornitore 

Zucchetti e che il modulo budget è parte integrante del già menzionato software;  

 

Valutati, infine, i passaggi effettuati con il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda ed il parere 

favorevole espresso da quest’ultimo nel proseguire con le scelte individuate;  

 

Verificati che i preventivi di spesa delle forniture in oggetto sono inferiori alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla ditta Sixs Srl - soluzioni informatiche per il sociale - l’acquisto del servizio di software 

presenze, per un costo complessivo delle licenze una tantum di € 3.780,00 + i.v.a. 22%.  CIG ZEF3B803CE; 

 

Di affidare alla ditta Zucchetti Spa l’acquisto del servizio di software budget per un costo complessivo 

delle licenze una tantum di € 1.560,00 + i.v.a. 22%.  CIG ZEC3B803FA. 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 14/06/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di riscossione coattiva delle entrate – adesione a convenzione 

Intercent-er Lotto 3 e 5 – durata 36 mesi. 
 

LA DIRETTRICE 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento dell’Azienda è necessario un servizio di riscossione coattiva delle 

entrate; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

PRESO ATTO che l’incarico affidato ad I.C.A. SRL è scaduto ma che il contratto prevede la possibilità di un 

secondo ordinativo di altri 36 mesi; 

 

VISTO che la convezione su piattaforma Intercent-er è ancora attiva; 

 

VERIFICATO che l’attuale CIG era già comprensivo dell’eventuale proroga dell’affidamento del servizio in 

oggetto ed è ancora capiente; 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta I.C.A. SRL, il servizio di riscossione coattiva delle entrate, in adesione alla convenzione 

Intercent-er Lotto 3 e 5 per la durata di 36 mesi, Per un totale stimato di € 7.780,00+ i.v.a. 22%.  

CIG master 7861777F9A - CIG derivato Z482D394D1 

Tale costo verrà imputato al conto “Servizio Riscossione Coattiva”, centro di costo: spese da ripartire. 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n . 2 del 14/06/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura del servizio di noleggio di N. 1 MULTIFUNZIONE A3-A4 colori 

F/R MOD. HP LASERJET E78330dn, destinata all’area minori di Guastalla (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio Area Minori di Guastalla (RE), si rende necessaria la 

fornitura di N. 1 MULTIFUNZIONE a colori; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio dal momento che la multifunzione già presente non è più funzionale 

all’uso; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata su piattaforma Intercent-er che attualmente ha attiva una 

convenzione con Tecnolaser Europa SRL; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio Area Minori di Guastalla (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta Tecnolaser Europa SRL ha ancora disponiblità all’interno della convenzione di 

multifunzioni idonee all’uso ad un canone conveniente e alle migliori condizioni; 

 
DISPONE 

Di affidare alla ditta Tecnolaser Europa SRL, il noleggio di quanto segue: 

N. 1 MULTIFUNZIONE A3-A4 colori F/R MOD. HP LASERJET E78330dn 

Consegna franco destino, installazione e gestione consumabili, durata 60 mesi. 

Per un costo complessivo di € 3.070,80 + i.v.a. 22%.  CIG ZDF3B8D346 

Tale costo verrà imputato al conto “Noleggi” del servizio Area Minori di Guastalla (RE). 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 1 del 23/06/2023 
 

 

Oggetto: noleggio autovettura per il Servizio Sociale Area Genitorialità e Tutela Minori. 

 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del Servizio Sociale Area Genitorialità e Tutela Minori, si rende 

necessario l’utilizzo di una seconda autovettura dedicata e con determinate caratteristiche; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura del servizio in oggetto è inferiore alla soglia prevista 

per gli affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che la tipologia di autovettura deve essere idonea e funzionale alle esigenze di spostamento 

delle famiglie e dei minori seguiti dal servizio e che l’attuale mezzo assegnato risulta essere insufficiente 

per il numero di richieste e per spazio interno disponibile; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al Servizio Sociale Area Genitorialità e Tutela Minori; 

 

PRESO ATTO che sul mercato elettronico di Consip è presente un Accordo Quadro per Veicoli in Noleggio 

2 a lungo termine senza conducente – Lotto 3 Veicoli Commerciali ID 2470, ad un prezzo conveniente e 

alle migliori condizioni e che il mezzo proposto è idoneo ed adeguato; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, aggiudicatrice dell’accordo quadro, la fornitura di 

quanto segue: 

 

N. 1 OPEL COMBO LIFE Edition Plus N1 1.5 Diesel 100cv S MT6  

Durata noleggio: 48 mesi – 80.000 Km – canone mensile € 251,54 

Servizi aggiuntivi: 

Consegna a domicilio € 100,00 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Riconsegna a domicilio € 100,00 

Pneumatici invernali € 12,97 (mensili) 

 

Per un costo complessivo di € 12.896,48 + i.v.a. 22%.  CIG Z193BAD3A3 

Tale costo verrà imputato al conto “Noleggi Deducibili” del Servizio Sociale Area Genitorialità e Tutela 

Minori. 

 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 3 del 26/06/2023 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto relativo al servizio di potature e manutenzioni del verde delle strutture  in 

gestione all’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

CIG derivato: 9924255A4C; 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI: 

 la L. 241/1990; 

 gli artt. 114 e ss. del D.Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii; 

 la L. 190/2012;  

 il D.lgs. 33/2013. 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale anni 2023/2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione in 

data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che al fine di poter affidare il servizio di potature di alberi, siepi e arbusti delle strutture in 

gestione all’Azienda, si rende necessario procedere stipulando una convenzione con Città Metropolitana 

di Bologna in qualità di soggetto aggregatore; 

 

ACCERTATO che la citata tipologia di bene risulta essere presente nelle convenzioni di Intercenter.;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 €, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e 

servizi di valore superiore ai 5.000 euro si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 

telematici di acquisto;  

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

CONSIDERATO che in data 24.6.2021 è stata stipulata la convenzione REP. 65/2021 P.G. 38547/2021 tra la 

Città metropolitana di Bologna e l’RTI Consorzio Stabile Terra a responsabilità limitata per l'affidamento 

del servizio di manutenzione e pulizia aree verdi situate presso alle pubbliche amministrazioni aventi 

sede nel territorio regionale come definite dall’art. 1 D. Lgs. 165/2001, nonché loro consorzi e 

associazioni, oltre a enti pubblici di carattere non economico a essi equiparati quanto alla normativa di 

acquisizione di lavori, servizi e forniture aventi sede nel territorio dell’Emilia-Romagna, per il Lotto 3; 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

VERIFICATO che l’Amministrazione Contraente ASBR rientra tra i soggetti che possono aderire al servizio 

di Facility Management Immobili: Manutenzione, Pulizia aree verdi attivato dal soggetto aggregatore 

Città Metropolitana Bologna; 

 

CONSIDERATO che a seguito della richiesta Preliminare di Fornitura (RPF) inviata tramite PEC in data 

03.05.2023 (prot. ASBR. N° 68 del 03.05.2023) il Consorzio Stabile Terra, dopo aver effettuato i 

sopralluoghi ai luoghi oggetto dei servizi richiesti, ha inviato in data 23.06.2023 il Piano dettagliato dei 

Servizi (PDS);  

 

VALUTATA che l’offerta tecnica ed economica della ditta Consorzio Stabile Terra è congrua rispetto ai 

costi medi del mercato; 

 

VALUTATO che il Fornitore garantisce una percentuale del 30% di attività lavorative svolte da persone in 

condizione di svantaggio rispetto alla quantità complessiva di ore previste per l’esecuzione del servizio 

(personale femminile 30% del totale di soggetti svantaggiati); 

 

VALUTATO che Il servizio rispetta i CAM verde; 

 

VALUTATE congrue le tempistiche relazionate nel cronoprogramma presente  nel Piano dettagliato dei 

Servizi (PDS); 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;  

 

CONSIDERATO che l’operatore economico è possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

CONSIDERATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto:  

gli accertamenti effettuati hanno evidenziato la presenza di possibili rischi da interferenza e 

conseguentemente è stato prodotto il DUVRI, che si rende disponibile, quale allegato del presente atto, 

all’operatore affidatario dell’appalto. Nel PDS sono stati preventivati tutti i costi relativi alla sicurezza. 

 

DATO ATTO che La città metropolitana di Bologna, in qualità di soggetto aggregatore, ha già provveduto, 

in fase di gara alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale dell’impresa aggiudicataria; 

 

DATO ATTO che il CIG acquisito per l’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. n. 

136/2010 è il seguente: 9924255A4C, per un importo complessivo di 92.510,69€; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo all’area amministrativa e agli altri servizi coinvolti; 

 

tutto ciò premesso 

 
DISPONE 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

1) di affidare il servizio di potature di alberi, siepi e arbusti delle strutture in gestione all’Azienda 

all’impresa vincitrice del lotto 3, per la provincia di Reggio Emilia , RTI CONSORZIO STABILE 

TERRA Soc. Cons. a r. l. e Coop134 Cooperativa Sociale  per un importo contrattuale pari ad € 

92.510,69 oltre a IVA di legge; 

Le consorziate esecutrici sono DELTAMBIENTE Soc. Coop. Agr. Con sede in Viale della Lirica 43, 

48124, Ravenna (RA), e C.T.A. Soc. Coop. Agr. Con sede in Via Roma, 37 47010 Premilcuore (FC) 

 

2) di dare atto che l’affidamento in oggetto è da intendersi “a corpo”; 

 

3) di procedere alla stipula del contratto di appalto tramite PEC come indicato per l’adesione della 

convenzione; 

 

4) di disporre la nomina del RUP nella persona di Ronchetti Silvia; 

 

5) di dare atto che dalla documentazione in atti, per la sottoscritta non risultano sussistere cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia. 

 

 

  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n. 2 del 29/06/2023 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di noleggio autoveicolo per il trasporto disabili per l’anno 

scolastico 2023/2023 del Comune di Guastalla (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

VALUTATO che per il funzionamento del servizio di trasporto disabili per il Comune di Guastalla (RE), si 

rende necessario l’uso di n. 1 autoveicolo attrezzato per il trasporto disabili, dotato di pedana elettrica per 

sollevamento di una carrozzina; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che lo stesso mezzo viene già utilizzato da alcuni anni ed è idoneo all’uso necessario; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio “Trasporto disabili” di Guastalla (RE); 

 

PRESO ATTO che la ditta TIL Trasporti Integrati e Logistica srl ha inviato una proposta di contratto di 

noleggio ad un prezzo conveniente e alle condizioni richieste e che il veicolo proposto è idoneo; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta TIL Trasporti Integrati e Logistica srl, la locazione di quanto segue: 

 

 

 

n. 1 autoveicolo Fiat Doblò targa DR500NK, 5 posti (3 + carrozzina), 1.3cc. Diesel 62kW, grigio metallizzato, 

tetto rialzato panoramico con pedana posteriore elettrica per sollevamento carrozzina, vetri elettrici, aria 

condizionata, autoradio, presa 12V. 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Sono inclusi: km 20.000, Tassa di proprietà, Assicurazione RCA massimali di legge, Assicurazione Furto, 

Assicurazione Incendio, Assicurazione persone trasportata (escluso il conducente), Ass. Blue Assist h24- 7/7, 

Com. Nolo MCTCM, manutenzioni sia ordinarie che straordinarie, Sostituzione pneumatici usurati e 

pneumatici invernali, Veicolo sostitutivo per fermi superiori a 5 gg lavorativi dovuti a cause non imputabili 

al conducente. 

DURATA CONTRATTO DAL 01/09/2023 AL 30/06/2024, Contratto n. C23-10121. 

 

Per un costo complessivo di € 5.650,,00 + i.v.a. 22% CIG Z493BBCDD9 

Tale costo verrà imputato al conto NOLEGGIO DEDUCIBILE del servizio “ Trasporto Disabili Comune di 

Guastalla (RE)”. 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

1 

 

Disposizione n._1 del 29/06/2023___________ 

 

Oggetto: PULIZIE STRAORDINARIE PRESSO STRUTTURE SCOLASTICHE IN GESTIONE AD AZIENDA 

SPECIALE SERVIZI BASSA REGGIANA PER L’INIZIO DEL PERIODO SCOLASTICO 2023 – 2024.  

CIG: Z6C3BB9E6A 

 
La Direttrice 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 
Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

Visto il bilancio di previsione triennale ANNI 2023-2024-2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/09/2022; 

   

Visto che l’Azienda ha in essere il servizio di pulizia delle sedi in gestione ad essa dal 01/09/2021 al 

31/08/2024 che prevede le pulizie ordinarie; 

 

Vista la necessità di effettuare pulizie straordinarie in alcune scuole in gestione all’Azienda prima 

dell’inizio dell’anno scolastico 2023 – 2024, in quanto non è possibile effettuarle col personale interno; 

 

Vista la necessità di affidare alla Coopservice S.coop.p.a.  che ha attualmente in gestione il servizio di 

pulizia presso le strutture scolastiche e non, in quanto conosce le aree e le scuole; 

 

Valutati positivamente i preventivi di spesa relativi al servizio in oggetto ricevuti dal fornitore in 

precedenza citato, per l’affidamento del servizio di pulizie straordinarie da effettuarsi in alcune strutture  

prima dell’inizio dell’anno scolastico 2023 -2024; 

 

 

Verificato che tali costi sono inferiori alla soglia prevista per gli affidamenti diretti pari a 139.000,00 euro; 

 
Dispone 

 

Di affidare alla Coopservice S.coop.p.a, via Rochdale, 5 - 42122 - REGGIO EMILIA - RE - 

P.IVA: IT00310180351 - Cod. Fiscale: 00310180351, il servizio di pulizie straordinarie di parte di scuole 

gestite dall’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana, così preventivate: 

 

1. NIDO CILIEGIO GUALTIERI      €  1.200,00 

2. SCUOLA COMUNALE INFANZIA ARCOBALENO GUASTALLA   €     624,00 

3. NIDO IRIDE GUASTALLA      €  1.920,00 

4. NIDO AQUILONE NOVELLARA      €      720,00 

5. SCUOLA COMUNALE INFANZIA ARCOBALENO NOVELLARA  €      600,00 

6. NIDO BAMBY REGGIOLO      €      576,00 

 

 

Per un importo complessivo di € 5.640,00 oltre Iva al 22,00% - CIG: Z6C3BB9E6A 

Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

2 

 

 

 

Gualtieri, 28/06/2023 

  
La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Dott.ssa Silvia Ronchetti 

Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it


